
 

                                    MUNICÍPIO DE PORTO  VITÓRIA- PR 
PROCESSO SELETIVO ON LINE PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGÍARIOS 

RETIFICAÇÃO Nº 01 
                                                        EDITAL Nº 02/2021. 

 
                O CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN, no uso 

de suas atribuições legais mediante contrato nº 14/2021, RESOLVE: 

I – RETIFICAR O ANEXO I DO EDITAL 02/2021. 

 

Onde se lê: 

ANEXO I 

 

DOS VALORES 
 

 
 
 

NÍVEIS DE ESTÁGIOS 

 
CARGA HORÁRIA 

MÁXIMA DIÁRIA 

 
VALOR TOTAL MENSAL 

REPASSADO AO 

ESTAGIÁRIO 

Educação de Nível Superior e Pós Graduação 6 horas R$ 811,20 

Educação de Nível Médio, Técnico e 
Magistério 

4 horas R$ 489,30 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 
Curso 

 
Administração 

 
Psicologia 

 
Direito 

 
Educação Física 

 

Engenharia Florestal ou Agronomia 

Sistema de Informação ou Técnico em 
Informática 

Engenharia Civil ou 
Arquitetura 

 
Gestão de Recursos Humanos 

 
Ensino Médio 

 
Magistério 

 
Educação Especial 

 
Enfermagem ou Técnico em 
Enfermagem 

Pós Graduação 



 
                                                                        ANEXO I 

O PRESENTE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGÍARIOS VISANDO O 
ATENDIMENTO DE OPORTUNIDADES DE ESTÁGIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO, 

SOMENTE PARA OS SEGUINTES CURSOS: 

 

DOS VALORES 

 

 
 
 

NÍVEIS DE ESTÁGIOS 

 
CARGA HORÁRIA 

MÁXIMA DIÁRIA 

 
VALOR TOTAL MENSAL 

REPASSADO AO 

ESTAGIÁRIO 

Educação de Nível Superior e Pós Graduação 6 horas R$ 811,20 

Educação de Nível Médio, Técnico e 
Magistério 

4 horas R$ 489,30 

 
II - As demais disposições constantes do Edital 02/2021 permanecem inalteradas. 

          Porto Vitória, 12 de março de 2021. 

 

Jacqueline Dolores Rocha 

Presidente – Estágios CIN 

CURSOS: 

ADMINISTRAÇÃO 

AGRONOMIA 

ARQUITETURA 

DIREITO 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

ENFERMAGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ENGENHARIA CIVIL 

ENGENHARIA FLORESTAL 

ENSINO MÉDIO 

FARMÁCIA  

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

MAGISTÉRIO 

MEDICINA VETERINÁRIA  

PEDAGOGIA 

PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DE ADMINISTRAÇÃO 

PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DE DIREITO 

PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DE EDUCAÇÃO 

PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DE SAÚDE 

PSICOLOGIA 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO  


